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Jak „artyści” postanowili ubarwić senny krajobraz

Kęty pełne niespodzianek

Nadchodzi rewolucja komunikacyjna w naszej gminie!
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Pierwszą „instalację” znaleźć możemy jadąc drogą wojewódzką 
948, a dokładniej na rondzie w Nowej Wsi (tuż przed stacją BP). 
Ustawiony tu zielony stwór opiera się o rower, któremu brakuje 
kilku istotnych części (mamy nadzieję, że to celowy zabieg dewa-
stacyjny, a nie efekt zdarzenia drogowego). Sama postać też nie 
jest kompletna – widzimy leżącą na krawężniku urwaną „nogę”, 
brakuje rąk/łap, a z miejsca gdzie była twarz/pysk wystaje wata. 
Co autor miał na myśli? Zapewne sam nie do końca wie, a insta-
lacja to najprawdopodobniej dzieło „artystów” wracających nad 
ranem z zakrapianej imprezy. 

Kolejny dziwny element dekoracji miejskiej przestrzeni znajduje 
się na parkingu przy Rynku. Metalowa klatka wyścielona podusz-
ką, obok której znajduje się poidełko i suszona trawa zapewne 
jeszcze niedawno miała swojego lokatora, który pozostawiając swą bezpieczną przystań udał się w bliżej nieokreślonym kierunku. 
A może to faktycznie artystyczna instalacja, taka otwierająca nam oczy metafora, pokazująca, że bez względu na sytuację zawsze jest 
jakieś wyjście, i że nie każdego da się zatrzymać przekupując go sianem… 

Kęty o poranku mogą Was zaskoczyć…
Dla wielu z nas poniedziałkowa podróż do pracy to nic innego jak rutynowe pokonanie trasy – bezwstydnie ziewając mijamy 
wciąż te same drzewa, domy, skrzyżowania i skwery. Naprzeciw zaspanym kierowcom wyszli kreatywni „artyści”, którzy posta-
nowili nieco ubarwić ten senny krajobraz.

Oficjalny serwis internetowy Gminy Kęty

www.kety.pl
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Jak czytamy na stronie organizatora zbiórki, zadanie, 
które jak do tej pory spotkało się z bardzo pozytyw-

nym odbiorem niezliczonej rzeczy internautów, jest 
bardzo proste: polega na wykonaniu 10 pompek, nomi-
nowaniu do zabawy kolejnych uczestników i przelaniu 
funduszy na rzecz małych podopiecznych Fundacji „Się 
Pomaga”. Każdy, kto wykona zadanie, przekazuje co naj-
mniej 5 zł. 

Akcję pomagania przez pompowanie zainicjowała Ochot-
nicza Straż Pożarna w Gaszynie, by pomóc malutkiemu 
Wojtusiowi, choremu na rdzeniowy zanik mięśni. W krót-
kim czasie za robienie pompek wzięli się jednak przedsta-
wiciele różnych organizacji, grup społecznych, stowarzy-
szeń i instytucji, a challenge przekroczył lokalne granice 
administracyjne, by objąć całą Polskę. Przybyło także cho-
rych maluszków, którym możemy pomóc. Wedle podzia-
łu na województwa, nasza okolica należy do zespołu ma-
leńkiej Tosi, chorującej na rdzeniowy zanik mięśni typu 
2. Rozwój tej śmiertelnej choroby zatrzymać może jedy-
nie bardzo kosztowna terapia genowa, przeprowadzana 
w USA.

– Jeszcze się tak nie zdarzyło w historii, żeby Andrychów 
rzucił rękawicę, a Kęty tej rękawicy nie podniosły, dlatego 
przystępujemy do wykonania zadania. Ponieważ ta akcja 
jest dla nas także rodzajem hołdu dla druhów strażaków, 
będziemy dziś pompować po strażacku – powiedział Bur-
mistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, przystępując 
do wykonania zadania. Włodarz Kęt, któremu towarzy-
szyli obaj zastępcy – Rafał Ficoń i Marcin Śliwa, Komen-
dant Straży Miejskiej w Kętach Grzegorz Środa oraz 6 

„Gaszyn Challenge” w kęckim magistracie
Kadra kierownicza i pracownicy Urzędu Gminy Kęty stanęli na wysokości zadania, odpowiadając na zaproszenie do akcji cha-
rytatywnej „Gaszyn Challenge”, które przesłane zostało przez ich andrychowskich kolegów i koleżanek po fachu. 19 czerwca 
urzędnicy z Kęt przekazali 760 zł na rzecz małej Tosi, walczącej ze śmiertelną chorobą.

pracowników kęckiego magistratu, zmienił jednak formułę zabawy. 
Zgromadzeni wykonani 10 pompek przy użyciu dekoracyjnej pompy 
wodnej, znajdującej się u stóp pomnika Świętego Jana Kantego na kę-
ckim Rynku. 

– Wszyscy pracownicy urzędu poczuli się nominowani, dlatego tę pokaźną 
kwotę właśnie im zawdzięczamy – zaznaczył burmistrz naszego miasta, 
wskazując na plik banknotów, zebranych po wykonaniu zadania. – Te 
środki zostaną przekazane na pomoc 18-miesięcznej Tosi. Gmina Kęty jest 
z Tobą, wierzymy w Ciebie, trzymaj się ciepło! – dodał włodarz, informu-
jąc jednocześnie, że swoją nominację do udziału w zabawie kieruje do 
Zarządu Powiatu Oświęcimskiego, Prezydium Młodzieżowej Rady Miej-
skiej w Kętach oraz Prezydium Miejskiej Rady Seniorów w Kętach.

Więcej szczegółów na temat „Gaszyn Challenge” znaleźć można na stro-
nie Fundacji „Się Pomaga”: www.siepomaga.pl/gaszynchallengetosia 
oraz facebookowym profilu Gminy Kęty.
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Nadchodzi rewolucja 
komunikacyjna 

w naszej gminie!
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- To krok w stronę rozwoju – mówi Marcin Śliwa, wiceburmistrz 
Gminy Kęty. – By dziś móc świętować potrzebnych było kilka lat 
negocjacji, rozmów i analiz. Sąsiadujemy ze Śląskiem, wielu naszych 
mieszkańców codziennie dojeżdża do Bielska do szkół i zakładów 
pracy, a więc bezpośrednie połączenie, które zapewni PKS Bielsko 
jest oczekiwanym od dawna rozwiązaniem – dodaje podkreślając 
jednocześnie, że niezwykle pomocną w rozpoczęciu procesu 
negocjacyjnego z bielskim przewoźnikiem była Gmina Porąbka, 
która jest jednocześnie udziałowcem w Kęckim MZK i członkiem 
BZPG. 

Rada Miejska w Andrychowie również podjęła uchwałę w za-
kresie współpracy z BZPG i od 1 stycznia 2021 r. właśnie PKS 
w Bielsku będzie obsługiwał kursy na trasie Andrychów – Kęty, 
z czego część kursów zostanie przedłużona bezpośrednio do 
Bielska. Takie rozwiązanie spodoba się szczególnie mieszkań-
com Bulowic, którzy bez przesiadki dostaną się niebawem do 
stolicy Podbeskidzia. Warto podkreślić, że nowy przewoźnik 
obsługiwał będzie kursy na jednym bilecie (np. z Witkowic na 
dworzec do Kęt i dalej z przesiadką do Bielska). 

Podjęta dziś przez kęckich Radnych uchwała wprowadza od  
1 stycznia 2021 r. szereg zmian, m.in.: pracownicy MZK Kęty 
staną się pracownikami Komunikacji Beskidzkiej S.A., część 
z kursów na linii nr 10 zostanie przedłużonych do Bielska-Bia-
łej, a pasażerowie będą mogli liczyć na podróż w komfortowych 
warunkach. Na przestrzeni kilku najbliższych lat na trasy do-
tychczas obsługiwane przez MZK trafi nowoczesny tabor (au-
tobusy napędzane gazem CNG, niskopodłogowe, ekologiczne). 

- Cały czas prowadzimy także rozmowy z PKP, by pozyskać tereny 
sąsiadujące bezpośrednio z małą pętlą. Chcemy utworzyć w tym 
rejonie centrum przesiadkowe, parking typu Park and Ride, który 
pomieści ponad sto samochodów – zdradza Wiceburmistrz Śliwa. 
– O wszystkich zmianach i nowościach będziemy informować na bie-
żąco – dodaje. 

Beskidzki Związek Powiatowo- Gminny w Bielsku-Białej po-
wstał w 2017 roku. Obecnie skupia dziewięć gminy z powiatu 
Bielskiego oraz sam powiat. Bazą do powstania spółki był ma-
jątek i zaplecze PKS w Bielsku, który cały czas obsługuje pasa-
żerów.

To już pewne! 16 czerwca 2020 r. radni Gminy Kęty podjęli uchwałę, na mocy której Gmina Kęty stanie się uczestnikiem Be-
skidzkiego Związku Powiatowo- Gminnego w Bielsku-Białej (BZPG). Oznacza to, że od 1 stycznia transport publiczny w naszej 
gminie wykonywać będzie PKS Bielsko-Biała (od 1.01.2021 r. zmiana nazwy na Komunikacja Beskidzka). 

By dziś móc świętować potrzebnych było kilka 
lat negocjacji, rozmów i analiz. Sąsiadujemy ze 
Śląskiem, wielu naszych mieszkańców codziennie 
dojeżdża do Bielska do szkół i zakładów pracy, 
a więc bezpośrednie połączenie, które zapewni 
PKS Bielsko jest oczekiwanym od dawna 
rozwiązaniem
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W Gminie Kęty funkcjonuje obecnie spółka Mię-
dzygminny Zakład Komunikacyjny, w której Gmina 
Kęty posiada 82,47 procent kapitału Zakładowego 
(pozostała część należy do Gminy Porąbka). Ile 
kosztuje roczne utrzymanie tej spółki?

Marcin Śliwa: Ta kwota wzrasta z roku na rok. Fi-
nansowanie transportu publicznego to nie jest taka 
prosta sprawa. Transport publiczny wykonywany jest 
także poza godzinami szczytu ruchu pasażerskiego. 
Czyli inaczej niż w przypadku tzw. busiarzy, którzy 
wykonują kursy tylko w godzinach najbardziej do-

chodowych. Stąd też efekt jest taki, że w przypadku 
transportu publicznego wpływy ze sprzedaży biletów 
nie pokrywają wszystkich kosztów bo nie ma takiej 
możliwości. Dlatego są dopłaty. Czyli pokrycie róż-
nicy pomiędzy kosztami działalności, a wpływami ze 
sprzedaży biletów. Ta sytuacja dotyczy nie tylko Kęt, 
ale także innych samorządów organizujących trans-
port publiczny. Na ten rok nasz rachunek wyniósł 
ponad 1,7 mln zł. Rachunek jest prosty – im więcej 
pasażerów tym dopłata niższa. I to jest właśnie nasz 
najważniejszy cel – na połączeniu z BZPG pozyskać 
nowych pasażerów. 

MZK Kęty vs PKS Bielsko. Jak nie widomo o co chodzi, to chodzi o pieniądze?... 

A jednak nie do końca…
16 czerwca 2020 r. radni Gminy Kęty stosowną uchwałą zapoczątkowali proces przystąpienia naszej gminy do Beskidzkiego 
Związku Powiatowo- Gminnego w Bielsku-Białej (BZPG), co oznacza, że od 1 stycznia transport publiczny w naszej gminie wyko-
nywać będzie PKS Bielsko-Biała (od 1.01.2021 r. zmiana nazwy na Komunikacja Beskidzka). To teraz kawa na ławę – co straci, 
a co zyska Gmina Kęty? 

Rozmowa z Krzysztofem Janem Klęczarem – burmistrzem Gminy Kęty i jego zastępcą - Marcinem Śliwą. 
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Ile kosztować będzie uczestnictwo w BZPG?
Krzysztof Jan Klęczar: Obecnie związek ten tworzy 9 
gmin i powiat Bielski. Koszt dla każdego uczestnika to 
33 tys. zł rocznie na utrzymanie administracji i obsługi 
biurowej Związku. Jeśli chodzi o Gminę Kęty to nie ukry-
wam, że wchodząc do towarzystwa elitarnego – bo to trze-
ba podkreślić – zgodziliśmy się na zapłatę „wpisowego”. 
Zadeklarowaliśmy, że będą to trzy transze po 500 tys. zł 
począwszy od przyszłego roku. Pieniądze te zostaną w ca-
łości przeznaczone na inwestycje w tabor. Podkreślę tu, że 
PKS Bielsko – Biała, który od stycznia zmieni swoją nazwę 
na Komunikacja Beskidzka to jeden z najlepiej funkcjonu-
jących PKS-ów w kraju, zostawiający w tyle konkurencję 
w naszym regionie jeśli chodzi o poziom świadczonych 
usług i modernizację taboru. 

Marcin Śliwa: Żeby łatwiej było zrozumieć wysokość tej 
kwoty „wpisowego” w odniesieniu do transportu publicz-
nego warto pamiętać, że jeden autobus marki „Solaris” 
kosztuje ponad milion złotych. Dzisiaj MZK do realizacji 
swoich kursów potrzebuje 30 autobusów, a więc łatwo 
policzyć ile musielibyśmy wydać, gdybyśmy nie wstąpili 
do BZPG. Oczywiście nie będę czarował, że od przyszłe-
go roku wszystkie autobusy jeżdżące po terenie naszej 
gminy będą najnowocześniejsze, bo to proces, który bę-
dzie wdrażany na przestrzeni trzech, czterech lat. Ale ta 
maszyna już ruszyła, a PKS inwestuje miliony złotych 

w nowe pojazdy i tylko w tym roku zakupił 26 nowych 
autobusów gazowych. 

Wpisowe to jedno, ale są jeszcze „standardowe” opła-
ty związane z utrzymaniem transportu publicznego. 
O jakich wydatkach mówimy? 
Marcin Śliwa: Oczywiście mamy jeszcze dopłaty o których 
już wspomniałem. Obecnie w Gminie Kęty do MZK dopłaca-
my 4,21 zł/km, a w PKS stawka wynosi 3,70 zł/km. To ceny 
na chwilę obecną i nie wiadomo jeszcze ile będą wynosiły od 
stycznia 2021 r. Jestem jednak w stu procentach przekonany 
i mogę zagwarantować, że stawki będą niższe niż w MZK. Już 
na dzień dzisiejszy widać znaczącą różnicę na korzyść PKS. 

Z informacji, które przedstawili Panowie na sesji 
Rady Miejskiej wynika, że właściwie dla „zwykłego” 
mieszkańca naszej gminy nic się od stycznia nie zmie-
ni oprócz komfortu jazdy – linie zostaną utrzymane, 
kursy zgodne z aktualnym rozkładem, ceny biletów 
bez zmian. Pracownicy MZK także mają zagwaranto-
wane przejście do PKS i utrzymanie swoich stanowisk 
pracy. A co z resztą majątku MZK? 
Krzysztof Jan Klęczar: Jeśli chodzi o nieruchomości to 
MZK nie jest ich właścicielem, bo teren zajezdni i bu-
dynki, w których obecnie znajduje się siedziba spółki są 
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własnością Gminy. Pozostają autobusy będące własnością 
MZK. Prawda jest taka, że flota MZK jest bardzo mocno 
wyeksploatowana i właściwie w zdecydowanej większości 
do wymiany. Na tę chwilę najgorszy autobus PKS Bielsko jest 
lepszy od każdego z kęckiej spółki. Tak dla przykładu - PKS 
wycofuje właśnie pojazdy sprzed 1999 roku, a większość na-
szych autobusów to właśnie produkcja lat 90. 

Jaka jest zatem wartość floty MZK Kęty?
Krzysztof Jan Klęczar: Mamy obecnie 30 autobusów, ale 
ciężko określić ile są warte. W poprzedniej kadencji udało 
nam się kupić kilka tych małych norweskich autobusów, ale 
one też mają już po kilkanaście lat. W zeszłym roku także 
dokupiliśmy ze środków MZK trzy używane małe autobusy. 
Trzeba tu jasno powiedzieć – my dokonujemy właśnie praw-
dziwej rewolucji w transporcie publicznym i musimy teraz 
w sposób płynny połączyć dwa przedsiębiorstwa. Żeby zmi-
nimalizować ryzyko zamieszania – od stycznia przenosimy 
wszystko tak jak było pod banderę Komunikacji Beskidzkiej 
i wiele wskazuje na to, że przez pierwsze pół roku te najlep-
sze autobusy MZK będą dzierżawione przez Komunikację 
Beskidzką i wykorzystane na trasach gminy Kęty. Z czasem 
będą zastąpione nowymi. 

Dlaczego Gmina Kęty przystąpiła do BZPG, a nie wyszła 
z inicjatywą utworzenia podobnego związku z gminami 
sąsiednimi?
Marcin Śliwa: Tworząc sieć transportu publicznego nie bazuje-
my na podziale administracyjnym kraju tylko na tym jakie są 
kierunki preferowane przez mieszkańców. Nie ma co ukrywać, 
że Kęty są bardzo mocno związane z Bielskiem, do którego do-
jeżdża bardzo dużo osób do szkół i zakładów pracy i to właśnie 
na połączeniu z tym miastem zależało nam najbardziej. Nie 
widzę więc sensu w tworzeniu jakiegoś związku komunikacyj-
nego z gminami do których nasi mieszkańcy jeżdżą rzadko lub 
wcale. Twierdzenie, że to jest dobry kierunek jest populistycz-
ne i oderwane od rzeczywistości. 

Krzysztof Jan Klęczar: Zaznaczę tu, że transport publicz-
ny polega na tym, że my możemy wjeżdżać tylko na teren 
Gmin, które są z nami w porozumieniu, związku międzyg-
minnym lub spółce. W momencie, gdy w 2017 roku powstał 
BZPG i wszystkie gminy - z wyłączeniem Czechowic-Dziedzic 
- z powiatu Bielskiego stały się uczestnikami tego Związku 
to dla nas skończyła się dyskusja o poszerzeniu kursów MZK 
Kęty do Bielska, bo np. Gmina Kozy nie dopłaci nam do tego 
transportu bo jest członkiem BZPG i nie mogłaby tego zrobić. 
Wobec tego nie ma podstaw, by tworzyć tu jakiś Związek ko-
munikacyjny skoro nie mamy możliwości uruchomić kursów 
w kierunkach preferowanych przez naszych mieszkańców. 

Czy gmina Kęty ma wpływ na ustalanie przebiegu tras 
i godzin kursów autobusów PKS?
Krzysztof Jan Klęczar: Odpowiedź na to pytanie proszę za-
znaczyć drukowanymi literami, bo wiele osób myśli, że teraz 
Gmina nie będzie miała wpływu na nic, a to nie jest prawda. 
Jeżeli jesteśmy członkiem BZPG to nic się nie dzieje bez naszej 
wiedzy i zgody. Jedna z radnych zwróciła uwagę, że w statucie 
Związku jest zapis o planowanych badaniach rentowności kur-
sów. I owszem, będą takie badania, ale tylko po to, by przedło-
żyć później ich wyniki do danej Gminy i ta sobie decyduje czy 
chce dopłacać dalej, czy np. zmienia trasę lub godziny rozkła-
du. Od stycznia Gmina Kęty staje się pełnoprawnym uczest-
nikiem Związku, współdecydującym o wszystkich kwestiach, 
z pełnym prawem do głosu i żaden kurs nie może być zdję-
ty z rozkładu bez naszej zgody. Co więcej Gmina Kęty będąc 
uczestnikiem Beskidzkiego Związku stanie się jednocześnie 
udziałowcem spółki Komunikacja Beskidzka (obecnie PKS 
Bielsko-Biała). 

Reasumując i ujmując rzecz bardzo ogólnie. Obecny koszt 
utrzymania MZK w porównaniu do wydatków od stycz-
nia na BZPG i PKS Bielsko – co wychodzi taniej?
Marcin Śliwa: Aby pozostać w MZK musielibyśmy liczyć się 
z ogromnymi nakładami na modernizację, a więc musieliśmy 
znaleźć sposób na bardzo szybki i optymalny z punktu wi-
dzenia finansowego sposób na rewolucję transportową. PKS 
w tym roku kupił 26 autobusów marki „Solaris”, które kosz-
towały 32 miliony złotych. Ta inwestycja kosztowała każ-
dego uczestnika Związku 28 groszy więcej dopłaty do tzw. 
wozokilometra, a przy naszym udziale byłoby to 21 groszy. 
Rocznie na terenie naszej gminy wykonujemy 509 tysięcy 
wozokilometrów, a więc łatwo obliczyć, że wkład własny 
Gminy Kęty do 26 autobusów wyniósłby niecałe 107 tys. 
zł. Tak wyglądają realia finansowe i powiem prosto – to jest 
przyszłość, bo jedynie w dużych grupach możemy podjąć się 
potężnych inwestycji i stać się realną konkurencją do pry-
watnych przewoźników. 

Rozmawiała E. Sadko
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- Brak urządzenia odkryła ekipa techniczna, która oddelegowana zo-
stała na plac zabaw w celu wykoszenia terenu – informuje pracow-
nik Wydziału Infrastruktury Społecznej Urzędu Gminy Kęty. 
– Kiedy zadzwonili do nas z tą informacją myśleliśmy, że żartują, 
bo przecież ta huśtawka była solidnie przymocowana i dość dużych 
rozmiarów – dodaje. 

Element, który został ukradziony to tzw. bocianie gniazdo. 
Średnica kosza wynosi około 100 centymetrów. Huśtawka nie 
została odkręcona tylko odcięta, a więc złodziej ewidentnie 
spieszył się przy „pracy”.

Jeśli ktokolwiek ma wiedzę na temat tego zdarzenia lub był jego 
świadkiem proszony jest o kontakt z Urzędem Gminy Kęty. 

Po szabrowaniu kwietników 
złodzieje ruszyli 
na place zabaw… 
Czy jest jakiekolwiek mienie gminne, którego nie da się 
ukraść? Okazuje się, że złodzieje mają sposoby na wszystko 
i kradną na potęgę. Ostatnio ich łupem padła huśtawka z pla-
cu zabaw Tomcio przy ul. Legionów w Kętach. 

Kwieciste klomby, z których jeszcze niedawno „wylewały” się 
białe kwiaty dziś przypominają księżycowy krajobraz. Dziury po 
wyrwanych sadzonkach widać w każdym kwietniku…. Kradzie-
że kwiatków nasadzanych przez Gminę Kęty stają się w ostat-
nim czasie istną plagą. 

- Taka sadzonka kosztuje przecież kilka złotych – mówi Janina 
z Kęt, która często spędza wolny czas na kęckim Rynku. – Ludzie 
myślą, że jak coś jest gminne to jest niczyje i dopóki nie przestaną tak 
myśleć, dopóty będziemy mieć tak jak tu – dodaje wskazując ręką 
na dziury w ziemi po wyrwanych kwiatach i podkreśla, że łupem 
złodziei padły także sadzonki na lawendowych wzgórkach wo-
kół drzew. 

Urząd Gminy zleca firmie zewnętrznej prace związane z nasa-
dzeniami i utrzymaniem skwerów, kwietników, pergoli i kwit-
nących rabat. 

- Koszt zakupu nowych kwiatów pokrywa Gmina – mówi pracow-
nik Wydziału Infrastruktury Gminnej Urzędu Gminy Kęty. – 
Apelujemy do wszystkich, by nie przymykali oka na akty wandali-
zmu i zgłaszali nam każdy taki przypadek. Robimy co możemy, ale 
nie mamy możliwości, by upilnować wszystkich sadzonek – dodaje. 

My również apelujemy do mieszkańców: jeśli zauważycie oso-
by, które wykopują sadzonki lub dziwnie się zachowują w miej-
scach, gdzie rosną kwiaty, zgłoście to straży miejskiej pod nu-
mer telefonu 33 845 20 47.

Kradzieże kwiatów to 
istna plaga… 
W założeniu włodarzy naszej gminy, kęcki Rynek ma być sercem 
miasta, miejscem, gdzie można miło spędzić czas, odnaleźć 
chwilę wytchnienia, odpocząć podziwiając różnokolorowe kwia-
ty nasadzone w każdym klombie i kwietniku. Tak ma być z zało-
żenia, jednak jak się okazuje, rzeczywistość bywa brutalna. 
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Stracił prawo jazdy 

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego codziennie dbają o bez-
pieczeństwo na drogach powiatu oświęcimskiego. Wczoraj za-
trzymali prawo jazdy 29–letniemu kierowcy, który przesadził 
z prędkością. 

- 18 maja 2020 policjanci z oświęcimskiej drogówki pilnowali 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie gminy Kęty. Oko-
ło godziny 17.30 znajdowali się na ulicy Piastowskiej w Łękach, 
gdzie zmierzyli prędkość samochodu marki Ford. Okazało się, że 
jego kierowca pędził z prędkością 104 km/h przy ograniczeniu 
prędkości do 50km/h. Mundurowi natychmiast włączyli sygna-
ły uprzywilejowania dając kierującemu sygnał do zjechania na 
pobocze i zatrzymania się. Podczas kontroli okazało się, że za 
kierownicą pojazdu siedział 29-letni mieszkaniec gminy Kęty - 
zrelacjonowała Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowy KPP 
Oświęcim.

Za przekroczenie prędkości na kierującego został nałożony 
mandat i punkty karne, a także zostało mu zatrzymane pra-
wo jazdy, które będzie mógł odzyskać za trzy miesiące.

Policjanci apelują o przestrzeganie przepisów i nie 
przekraczanie dozwolonej prędkości. Z całą pewnością 
lepiej dotrzeć do celu nieco wolniej, ale znacznie bez-
pieczniej i zachowując prawo jazdy.

Wpadł na wykroczeniu

Do zdarzenia doszło 20 maja 2020 r., gdy policjanci pilno-
wali bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Kęt. Tuż 
po godzinie 14.00 zmierzyli prędkość samochodu marki Re-
nault jadącego ulicą Kościuszki. Miernik prędkości wskazał 
78 km/h przy ograniczeniu prędkości do 50 km/h. W związ-
ku z powyższym policjanci dali kierującemu sygnał do za-

trzymania się. Podczas czynności okazało się, że kierujący 
samochodem 40-latek popełnił nie tylko wykroczenie drogo-
we, lecz dopuścił się także przestępstwa. Z policyjnej bazy 
danych wynikało, że posiada on orzeczony przez żywiecki 
sąd zakaz kierowania do 2020 roku oraz cofnięte uprawnie-
nia do kierowania ze względów zdrowotnych. 

Za złamanie sądownie orzeczonego zakazu kierowania grozi 
kara pozbawienia wolności do 5 lat, natomiast za kierowanie 
pojazdem pomimo cofniętych uprawnień grozi kara pozba-
wienia wolności do lat 2.

Kolejny pirat na naszych drogach

20 maja 2020 r. policjanci z oświęcimskiej drogówki pilnowali bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Kęt. Około godziny 
19.00 znajdowali się na ulicy Mickiewicza, gdzie zmierzyli pręd-
kość samochodu marki VW. Okazało się, że jego kierowca pędził 
z prędkością 107 km/h przy ograniczeniu prędkości do 50 km/h. 
Mundurowi natychmiast włączyli sygnały uprzywilejowania dając 
kierującemu sygnał do zjechania na pobocze i zatrzymania się. Pod-
czas kontroli okazało się, że za kierownicą pojazdu siedział 41-letni 
mieszkaniec gminy Kęty. Za przekroczenie prędkości na kierujące-
go został nałożony mandat i punkty karne, a także zostało mu za-
trzymane prawo jazdy, które będzie mógł odzyskać za trzy miesiące.

Policja kolejny raz apeluje o przestrzeganie przepisów i nie przekra-
czanie dozwolonej prędkości. 

Policjanci ewakuowali seniorów z palącego się domu

Policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego Komisariatu Policji 
w Kętach, starszy sierżant Krystian Kruczała oraz starszy poste-
runkowy Mateusz Płonka, bezpiecznie ewakuowali starsze małżeń-

Na sygnale

Na sygnale



11LIPIEC 2020 (NR 7) 344 Na sygnale

stwo z palącego się domu. Mundurowi zaopiekowali się seniorami, 
a następnie oddali ich pod opiekę rodziny. 

W nocy z 20/21 maja 2020 r., tuż po północy służby ratunkowe zo-
stały zaalarmowane przez mieszkańca Bielan o pożarze stodoły sto-
jącej pomiędzy dwoma domami jednorodzinnymi. - Najbliżej miejsca 
zdarzenia był jeden z policyjnych patroli. Funkcjonariusze w kilka chwil 
byli na miejscu. W rozmowie z właścicielką jednego z budynków ustalili, 
że w drugim z domów znajduje się starsze małżeństwo. Mundurowi we-
szli do wnętrza i w jednym z pomieszczeń odnaleźli śpiące małżeństwo. 
Po przekazaniu informacji o pożarze natychmiast wyprowadzili je na ze-
wnątrz, a następnie umieścili w radiowozie. Po ustaleniu, że ani 86–let-
nia kobieta, ani jej o rok starszy mąż nie wymagają pomocy medycznej, 
przewieźli ich do rodziny mieszkającej kilka przecznic dalej - relacjonuje 
Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowy oświęcimskiej policji.

W akcji gaśniczej, która trwała do godzin porannych, brało udział 
11 zastępów Straży Pożarnej z Oświęcimia, gminy Kęty oraz gminy 
Brzeszcze. Aktualnie policjanci ustalają okoliczności oraz przyczy-
ny pożaru, który strawił stodołę oraz uszkodził dachy dwóch bu-
dynków.

Potrącenie pieszego w Kętach

22 maja 2020 o godzinie 11.30 w Kętach na Osiedlu 700–lecia do-
szło do zdarzenia drogowego. Jak wstępnie ustalili policjanci 24–
letni mieszkaniec Śląska, podczas cofania samochodem marki VW 
Caddy, potrącił 75–letniego pieszego. 

W wyniku potrącenia pieszy upadł doznając urazu głowy. Pieszy 
pod opieką ratowników medycznych został przewieziony do szpi-
tala na leczenie. 

Policja, Prokuratura i Sąd, chroniąc osoby pokrzywdzone 
przemocą, skutecznie izolują sprawców, którzy zagrozili ży-
ciu lub zdrowiu swoich najbliższych

Śledczy, podejmując czynności mające na celu przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie, apelują, aby osoby pokrzywdzone przerwały 
łańcuch przemocy jak najszybciej. Pomocą służy wiele instytucji, należy 
tylko zacząć działać, pamiętając, że „siłą sprawcy jest strach ofiary”. 

Funkcjonariusze kierują swój apel o przerwanie przemocy również 
do osób, które są jej świadkami. Najczęściej to sąsiedzi lub najbliż-
sza rodzina. Osoby te informując o przemocy w rodzinie, swoją po-
stawą dają siłę i wsparcie osobom pokrzywdzonym.

Przypominamy o wsparciu osób pokrzywdzonych przestępstwem.

Jeżeli jesteś osobą pokrzywdzoną przestępstwem - pamiętaj! Mo-
żesz otrzymać bezpłatną pomoc. W Małopolsce działa Okręgowy 
Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem oraz 
Lokalne Punkty Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem 
w tym również w Oświęcimiu, prowadzone przez Krakowskie Fo-
rum Organizacji Społecznych – KraFOS. Działania na rzecz osób 
pokrzywdzonych przestępstwem współfinansowane są ze środków 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjar-
nej - Funduszu Sprawiedliwości.

Nowa Wieś. Pijany rowerzysta i kierowca bez uprawnień

9 czerwca około godz. 15.00 policjanci zatrzymali 55 – letniego 
mieszkańca gminy Kęty, który kierował motorowerem, pomimo 
cofniętych uprawnień do kierowania. 

- Mężczyzna został zatrzymany w Nowej Wsi na ul. Moniuszki. Od 
dwóch lat posiadał cofnięte uprawnienia do kierowania. Za popeł-
nione przestępstwo grozi kara pozbawienia wolności do 2 lat - wy-
jaśnia Małgorzata Jurecka, rzecznik oświęcimskiej policji. 

Kilka godzin później w tym samym sołectwie, na ulicy Bielańskiej 
został zatrzymany do kontroli drogowej rowerzysta. Badanie sta-
nu trzeźwości 58 – letniego mieszkańca gminy Kęty wykazało 0,90 
promila alkoholu.

- Materiały w sprawie kierowania jednośladami w stanie nietrzeź-
wości zostaną przekazane do sądu wraz z wnioskiem o ukaranie. 
Policjanci apelują o przestrzeganie przepisów w ruchu drogowym, 
rozsądek oraz trzeźwość za kierownicą - informuje rzecznik policji. 

Seria zatrzymań na drogach gminy Kęty

17 czerwca tuż po godzinie 17.00 policjanci Ogniwa Patrolowo – 
Interwencyjnego pilnowali bezpieczeństwa w rejonie Alei Wojska 
Polskiego w Kętach. Ich uwagę zwrócił samochód marki Citroen, 
którego styl jazdy mógł wskazywać, że za jego kierownicą znajduje 
się nietrzeźwy. W związku z powyższym dali kierującemu sygnał 
do zatrzymania się. Kiedy pojazd zjechał na pobocze mundurowi 
przystąpili do kontroli drogowej. Kiedy tylko kierowca uchylił szybę 
policjanci wyczuli od niego zapach alkoholu. Badanie stanu trzeź-
wości 41 – latka wykazało 1,70 promila alkoholu. Mężczyzna został 
zatrzymany i trafił do komisariatu Policji. Za kierowanie pojazdem 
w stanie nietrzeźwości grozi kara pozbawienia wolności do lat 2. 
Policjanci apelują o przestrzeganie przepisów w ruchu drogowym, 
rozsądek oraz trzeźwość za kierownicą.

Kolejny zatrzymany kierowca prowadził samochód pomimo zaka-
zu kierowania. Do zdarzenia doszło 16 czerwca 2020 r., tuż przed 
godziną 21.00 w Łękach na ulicy Piastowskiej. Policjanci zatrzymali 
do kontroli drogowej samochód marki Fiat Seicento, za którego kie-
rownicą siedział 25 – letni mieszkaniec Oświęcimia. Podczas kon-
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troli drogowej okazało się, że w styczniu 2020 roku wobec mężczy-
zny oświęcimski sąd orzekł trzyletni zakaz kierowania pojazdami. 
Za złamanie sądownie orzeczonego zakazu kierowania grozi kara 
pozbawienia wolności do 5 lat. 

Przesadzili z prędkością, stracili prawo jazdy.

16 czerwca około godz. 19.00 w Kętach na ulicy Mickiewicza do 
kontroli drogowej został zatrzymany 31 – letni mieszkaniec Bielska 
– Białej kierujący samochodem marki Mercedes. Mężczyzna jechał 
z prędkością 101 km/h, na odcinku, gdzie obowiązywało ogranicze-
nie prędkości do 50km/h. Następnego dnia na ulicy Bielskiej w Bu-
lowicach kolejny pirat drogowy wpadł w ręce policji. Zatrzymany 
około godz. 19.00 kierowca BMW jechał z prędkością 117 km/h 
przy ograniczeniu prędkości do 50 km/h. Okazało się , że związek 
z niebezpieczną jazdą ma 40 – letni mieszkaniec Bielska - Białej. Za 
popełnione wykroczenia policjanci nałożyli na kierujących mandaty 
i punkty karne, a także zatrzymali ich prawa jazdy, które będą mogli 
odzyskać za trzy miesiące. Policjanci apelują o przestrzeganie prze-
pisów i nie przekraczanie dozwolonej prędkości. Z całą pewnością 
lepiej dotrzeć do celu nieco wolniej, ale znacznie bezpieczniej.

Policjanci z drogówki uratowali życie młodemu mężczyźnie, 
który chciał skoczyć z mostu 

Sierż. szt. Piotr Biszkant oraz sierż. szt. Paweł Staroń poli-
cjanci z Wydziału Ruchu Drogowego oświęcimskiej komen-
dy Policji zapobiegli tragedii. Uratowali życie 20 – latkowi, 
który chciał targnąć się na własne życie skacząc z mostu do 
rzeki.

16 czerwca policjanci pełnili służbę na terenie Kęt. Tuż przed godzi-
ną 09.00 dyżurny kęckiego komisariatu Policji powiadomił wszyst-
kie patrole o poszukiwaniach 20 – latka, który wyszedł z domu 
grożąc, że targnie się na własne życie. W poszukiwania mężczyzny 
włączył się również patrol oświęcimskiej drogówki. Policjanci opisy-
wanego mężczyznę wypatrzyli na ulicy Sobieskiego. 20 – latek stał 
tuż przy barierce mostu na rzece Sole niebezpiecznie przechylając 
się w stronę rzeki. Policjanci zaczęli rozmawiać z mężczyzną, a kie-
dy ten odwrócił się w ich stronę chwycili go za ramiona i zabrali 
do radiowozu. Z uwagi na zły stan zdrowia mężczyzny na miejsce 
zostało wezwane Pogotowie Ratunkowe. Pod opieką ratowników 
medycznych 20 – latek ostał zabrany na leczenie do szpitala.

Jeśli jesteś w kryzysie pamiętaj, czekają na Ciebie osoby go-
towe do pomocy.

W każdym powiecie znajduje się wiele instytucji, których przedsta-
wiciele są gotowi nieść pomoc. Ważne, aby nie pozostawać z proble-
mem samemu. Wystarczy zadzwonić lub przyjść na rozmowę w za-
mian uzyskując fachową poradę i wsparcie. O poradę oraz wskazanie 
odpowiedniej placówki można również zapytać dzielnicowego, dla 
którego pomoc mieszkańcom jest jednym z priorytetów służby.

Instytucje powiatu oświęcimskiego udzielające pomocy 
i wsparcia w kryzysie:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu, ul. Bema 
4, 32-600 Oświęcim, tel. 33 842 23 29, tel. 33 842 42 27, e-mail: 
pcpr@powiat.oswiecim.pl, pcproswiecim.pl

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu, 

ul. Dąbrowskiego 139 tel. 33 476 01 03, 510 374 573 e-mail: wspar-
cie@akcja.pl pcproswiecim.pl/powiatowy-osrodek-interwencji-kry-
zysowej

Zarzuty dla sześciu sprawców pobicia mężczyzny nad Sołą

Policjanci z Komisa-
riatu Policji w Kętach 
ustalili, a następnie po-
stawili zarzuty sześciu 
sprawcom podejrzanym 
o pobicie 35 – letniego 
mieszkańca Kęt. Męż-
czyzna został pobity 
nad brzegiem rzeki Soły 
w Kętach.

Do pobicia mieszkańca 
Kęt doszło w sobotę 6 
czerwca 2020 o godzinie 21.30 nad brzegiem rzeki Soły w Kętach. 
Zaatakowany 35 – latek z obrażeniami ciała został przewieziony do 
szpitala na leczenie, natomiast policjanci kryminalni natychmiast 
zajęli się poszukiwaniami sprawców. Przez kilka dni policjanci in-
tensywnie prowadzili czynności w trakcie których ustalili, że zwią-
zek z przestępstwem ma pięciu mieszkańców gminy Kęty w wieku 
od 20 - 22 lat oraz 24 – letni mieszkaniec Osieka. W ubiegłym tygo-
dniu podejrzanym zostały postawione zarzuty pobicia. 

Z popełnione przestępstwo grozi kara do 8 lat pozbawienia wolno-
ści.

Łęki. Wypadek drogowy

W niedzielę (21 czerwca 2020 r.) o godzinie 19:05 w Łękach na ulicy 
Piastowskiej służby ratunkowe interweniowały na miejscu wypad-
ku drogowego. 

Jak wstępnie ustalili policjanci 26 – letni mieszkaniec gminy Kęty 
kierując samochodem marki Seat Ibiza podczas wyprzedzania czo-
łowo zderzył się z samochodem marki BMW, którym kierował 32 
– letni mieszkaniec gminy Oświęcim. Do szpitala na badania Pogo-
towie Ratunkowe przewiozło pasażerkę BMW oraz kierowcę seata.  
 
W trakcie dalszego postępowania policjanci ustalą dokładne oko-
liczności tego wypadku drogowego.
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Zabraliśmy się do intensywnej pracy, aby 
stworzyć dla Was jak najlepsze materia-
ły. Pragniemy zbudować to miejsce na 
wzór ula, jako miejsca do życia i współ-
pracy, środowiska do rozwoju „pszczelej 
rodziny”. Realizujemy filmy z różnych 
dziedzin, tak, aby każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie. Materiały dedykowane 
są zarówno dzieciom, jak i młodzie-
ży, czy dorosłym. Każdy film zawiera 
także napisy, aby zwiększyć dostępność 
warsztatów i pokazów online. 

Począwszy od zajęć z rękodziełem w roli 
głównej, przez taneczne, wakacyjne roz-
grzewki, a także zabawy folklorem w no-
woczesnym wydaniu. Nie zabraknie rów-
nież muzyki, i to w domowym wydaniu! 

Pojawią się również eksperymenty i na-
ukowe warsztaty z najprawdziwszym Al-
chemikiem. Projekt zawiera również po-
gadanki historyczne. Z całą pewnością 
będzie w czym wybierać. 

Zapraszamy Was do wspólnego tworzenia 
tego miejsca wraz z instruktorami, edu-
katorami i artystami, którzy na co dzień 
pracowali z odbiorcami kultury w Gminie 
Kęty i okolicach. Projekt zawiera dzia-
łania warsztatowe online i nie tylko, 
w odmienionej formie, wzbogaconej 
o nowe propozycje.

Materiały publikujemy przede wszyst-
kim na naszym dedykowanym pro-
filu na Facebook’u pn. „kULtural-

ni. Wirtualnie i lokalnie”, ale 
także na kanale YouTube Domu Kul-
tury w Kętach. Filmy regularnie pub-
likowane będą również na stronie DK  
(www.domkultury.kety.pl) w zakładce 
„aktualności”. Zachęcamy do obejrze-
nia materiałów, które pojawiły się już 
w naszych mediach społecznościo-
wych, np. „Nie wyrzucaj! EKO-skal-
niak na parapecie, czy „W pracowni 
Alchemika”. 

Projekt potrwa od czerwca do września 
2020 roku. 

Zachęcamy do aktywnego udziału! 

#DomKulturywKętach #kULturalniWir-
tualnieiLokalnie

kULturalni. Wirtualnie i lokalnie
Jak radzimy sobie w czasie pandemii? Tworzymy dom kultury w wirtualnej rzeczywistości! Udało nam się pozyskać środki z Na-
rodowego Centrum Kultury w ramach programu „Kultura w sieci” zajmując 20. miejsce w kraju. 
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Organizując konkurs staramy się nie narzucać piszącym te-
matu. Pozwalamy na dowolność wypowiedzi, ponieważ są 
one bardziej szczere, autentyczne. Tak było i tym razem. 
W wielu nadesłanych na konkurs wierszach można od-
naleźć nawiązanie do obecnej sytuacji epidemiolo-
gicznej. Przymusowa kwarantanna, izolacja domo-
wa i ograniczenia jednych skłoniły do pogłębionej 
refleksji nad tym, co ważne w życiu, a w innych 
wyzwoliły strach i obawę, że stary porządek 
świata już nie wróci. Są też utwory wyrażające 
pokorę wobec losu, przemijania i starości. Są 
utwory stanowiące pochwałę codzienności, pro-
stego życia i jego czarów. Nie brakuje liryków 
miłosnych. Wybór najlepszych prac nie nale-
żał do najłatwiejszych. Decyzją jury 

I miejsce w konkursie przyznano 
Pani Annie Nosal-Tobiasz z Oświę-
cimia

II miejsce Panu Wojciechowi Pająkowi z Malca,

III miejsce Pani Zofii Koczur z Andrychowa,

Wyróżniono Panią Barbarę Dudek z Łęk.

Nagrodzeni laureaci prezentują wysoki poziom literacki. Kom-
pozycja wiersza jest przemyślana, z wyraźnie zaznaczoną poin-
tą, a język malarski, barwny.

Laureatom serdecznie gratulujemy. Nagrody książkowe wraz 
z dyplomem wyślemy do Państwa pocztą. Wszystkim uczest-
nikom konkursu dziękujemy za aktywny udział i życzymy nie-
słabnącej weny. 

Ambrożjada rozstrzygnięta
Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach 
podsumowała właśnie kolejną edycję konkursu literackiego „Amb-
rożjada”. Honorowy patronat nad konkursem objął Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar. W słowne szranki stanęło piętnastu litera-
tów z regionu, trzynastu poetów i dwóch autorów opowiadań. Każdy 
z autorów zaprezentował nam swoją wyjątkową, wrażliwą stronę. Każ-
dy wiersz czy opowiadanie to rodzaj osobistej spowiedzi, a ich lektura 
to jak zaglądanie do tajemniczego wnętrza przez lekko uchylone drzwi. 
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Bohaterem naszego pro-
jektu jest Henryk Doł-
kowski, kęcki kupiec, 
rajca, burmistrz i rolnik, 
który wsławił się w ho-
dowli ziemniaków. Jego 
osiągnięcia w dziedzinie 
hodowli ziemniaka były 
nagradzane na między-
narodowych wystawach. 
Materiał nasienny odkupiony został przez rząd norweski, gdzie 
przez ponad 60 lat był najpopularniejszą odmianą ziemniaków. 
Henryk Dołkowski jest postacią znaną tylko pasjonatom hi-
storii lokalnej, a jego dokonania zostały zapomniane. Projekt 
będzie więc znakomitą okazją do przypomnienia młodym lu-
dziom o tej bardzo ciekawej postaci, a także do nauki. Poprzez 
szereg warsztatów i eksperymentów młodzież z lokalnych szkół 
będzie mogła poznać właściwości chemiczne (i smakowe) ziem-
niaka. Podczas warsztatów kulinarnych dzieci skosztują dań 
z ziemniaków i spróbują sami je przyrządzić. Sprawdzą, czy 
ziemniak przewodzi prąd i sprawdzą, czy można na nim grać, 
jak na pianinie. Pozyskają skrobię, stworzą klej i ciecz nienew-
tonowską. Potraktują ziemniak jak dzieło sztuki i stworzą nie-
tuzinkowe prace plastyczne. Dodatkowo powstanie wystawa 
posterowa, która zawiśnie w bibliotece w Nowej Wsi i utrwali 
najważniejsze informacje o Henryku Dołkowskim. Wydany zo-
stanie także mini folder, zawierający skrót informacji o ziemnia-
czanym królu. Pozwoli to utrwalić wiedzę i zwiększy zasięg pro-
jektu. Termin realizacji zadania to wrzesień-październik 2020r. 

Nowy projekt w bibliotece
Miło nam poinformować, że Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambro-
żego Grabowskiego w Kętach otrzymała właśnie dofinansowanie na 
realizację projektu pod nazwą „Ziemniaczany król” w ramach progra-
mu Dzieci Kapitana Nemo Fundacji Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Celem programu jest przypomnienie sylwetek Polaków, których osiąg-
nięcia, odkrycia czy wynalazki zrewolucjonizowały myśl ludzką i zmie-
niły postrzeganie świata. Ich sukcesy mogą stać się przykładem i in-
spiracją dla młodych Polaków, którzy dopiero wkraczają w dorosłość. 
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Wszystkie prace na bieżąco wysyłane były mailowo do 
organizatora. Zajęcia realizowane były w przedszkolu 
i w domu. W związku z zaistniałą sytuacją chętne dzie-
ci trzy prace wykonały w domu z pomocą rodziców, za 
co serdecznie dziękuję. Wszystkie działania pozwoliły 

nam na zrealizowanie głównego celu projektu czyli 
pobudzanie kreatywności i twórczości dziecię-

cej.

Wszystkim dzieciom dziękuję za współpra-
cę i wytrwałość.

Nagrodą za prace są dyplomy, które zo-
staną wręczone dzieciom.

Lucyna Nowak

Udział dzieci z Przedszkola na Podlesiu w Ogólnopolskim 
Projekcie Edukacyjnym „Kreatywny Przedszkolak”

Grupa „Śmieszki” –P 01 przez osiem miesięcy uczestniczyła w „Ogólnopolskim Projekcie edukacyjnym Kreatywny Przedszko-
lak”. Przez ten czas dzieci realizowały zajęcia zgodnie z podanym tematem raz w miesiącu. Dzieci wykonywały prace plastyczne 
według podanego harmonogramu, tworzyły „coś z niczego”. 
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Program ten został skierowany głównie do rodzin wielodziet-
nych (z minimum trojgiem dzieci), a jego celem jest zakup kom-
puterów wraz z oprogramowaniem.

Gmina Kęty w ramach projektu „Zdalna Szkoła plus” uzyskała 
dofinansowanie w wysokości 105.000,00 zł, dzięki któremu 40 
laptopów trafiło do dzieci z rodzin, spełniających kryteria pro-
jektowe: mających problemy techniczne, rzutujące na obowią-
zek realizacji obowiązku szkolnego na odległość.

Po zakończeniu obowiązku edukacji zdalnej, zakupiony sprzęt 
zostanie przekazany do gminnych szkół, gdzie zasili bazę tech-
niczną pracowni informatycznych oraz sal lekcyjnych.

Zakup sfinansowany w ramach realizacji projektu pn. „Zdalna 
Szkoła + w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020.

Zdalna Szkoła plus
„Zdalna Szkoła plus” to drugi z tegorocznych konkursów, 
zorganizowanych przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa, 
w których Jednostki Samorządu Terytorialnego mogą uzyskać 
100% dofinansowania na zakup sprzętu komputerowego, 
umożliwiającego realizację zdalnych lekcji uczniom wykluczo-
nym cyfrowo.

W ramach zaplanowanych prac na cmentarzu w Kętach wyre-
montowano alejkę na starej części cmentarza komunalnego. 
Zakres robót obejmował rozbiórkę starego chodnika z płyt be-
tonowych, wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego oraz 
chodnika z płyt betonowych na ławie i wypełnieniem spoin za-
prawą cementowo–piaskową.

Na cmentarzu w Malcu rozebrano istniejący chodnik o na-
wierzchni asfaltowej i wykonano chodnik z betonowej kostki 
brukowej.

W Bulowicach zaś wykonano nowy chodnik z płyt betonowych.

Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo-Budowlano-Remonto-
we „JANMAR” Mariusz Kolber z Choczni. Całkowity koszt za-
dania wyniósł 88.299,18 zł.

Prace na cmentarzach
2 czerwca 2020 r. odbył się odbiór robót na cmen-
tarzach komunalnych na terenie Gminy Kęty. 
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Narodziny i zgony w gminie Kęty
W związku z informacjami, które napływały do Urzędu Gminy Kęty pomiędzy 22 maja, a 22 czerwca, do rejestru narodzin wpi-
sano 12 najmłodszych mieszkańców naszej gminy, którzy tuż po przyjściu na świat zamieszkali w Kętach oraz pięciu gminnych 
sołectwach. Pośród berbeci padł remis – powitaliśmy 6 dziewczynek i 6 chłopców. Pierwszy raz od bardzo długiego czasu najwięcej 
maleństw pojawiło się nie w Kętach, a w Witkowicach. Tu zameldowano pięcioro dzieci – 3 dziewczynki i 2 chłopców. „Wynik” na-
szego miasta nie jest jednak aż taki zły – w Kętach zamieszkało troje malców: dziewczynka i 2 chłopców. Pozostałe miejscowości 
odnotowany następujące narodziny:

Bielany – dziewczynka,

Bulowice – chłopczyk,

Łęki – chłopczyk,

Nowa Wieś – dziewczynka.

W ostatnim czasie ani jednego malca nie przywitaliśmy jedynie w – nomen omen – sołectwie Malec.

Niestety, w tym samym okresie nie uniknęliśmy także wielu powodów do smutku. W ostatnich tygodniach pożegnaliśmy 24 miesz-
kańców i mieszkanek naszej gminy. Najmłodszą spośród osób, których nazwiska znalazły się w rejestrze zgonów, był 51-letni 
mieszkaniec Nowej Wsi, najstarszą – 99-letnia kęczanka. Rodzinom pogrążonym w żałobie składamy wyrazy najgłębszego współ-
czucia.

Odeszli od nas:

Babiński Jerzy Henryk, lat 68 – Bulowice 
Bogacz Kazimierz, lat 64 – Kęty 

Bujarek Jerzy, lat 61 – Kęty 
Chojna Felicja Anna, lat 96 – Kęty 

Czarnik Rozalia, lat 79 – Nowa Wieś 
Droździk Albina, lat 98 – Kęty 

Duźniak Stanisław, lat 62 – Kęty 
Guz Marian, lat 88 – Witkowice 

Janosz Stanisław Karol, lat 86 – Kęty 
Kocęba Urszula, lat 61 – Witkowice 

Kowalska Stefania Anna, lat 85 – Nowa Wieś 
Kucz Kazimierz, lat 95 – Nowa Wieś 
Luberda Zofia Janina, lat 78 – Kęty 

Łaciak Kazimiera, lat 99 – Kęty 
Malczyk Władysława, lat 86 – Kęty 

Michałek Krzysztof Władysław, lat 51 – Nowa Wieś 
Oboza Maria, lat 83 – Bulowice 

Pudełko Krystyna Anna, lat 91 – Kęty 
Tomala Gertruda, lat 90 – Kęty 
Walusiak Edward, lat 62 – Kęty 

Wołoszyn Michalina Maria, lat 89 – Kęty 
Wójcik Marian Franciszek, lat 95 – Kęty 

Wróblewski Rafał, lat 62 – Kęty 
Zemlak Leszek, lat 53 – Witkowice

W dniu wieńczącym analizowany okres (22 czerwca) liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 33.724 osoby, czyli o 16 mniej 
niż w zestawieniu sprzed miesiąca, kiedy to było nas 33.740. Podczas sporządzenia niniejszego artykułu na populację gminy Kęty 
składało się 17.380 kobiet oraz 16.344 mężczyzn.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo
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Wniosek należy złożyć do 30 listopada.

Świadczenie Dobry Start przysługuje raz w roku 
na dziecko uczące się w szkole, aż do ukończenia 
przez nie 20. roku życia. Dzieci niepełnospraw-
ne, uczące się w szkole, otrzymają świadczenie 
do ukończenia przez nie 24. roku życia.

Złożenie wniosku w lipcu lub sierpniu gwaran-
tuje wypłatę świadczenia nie później niż do 30 
września. Gdy zostanie złożony w kolejnych mie-
siącach (we wrześniu, październiku lub listopa-
dzie), wówczas wsparcie trafi do rodziny w ciągu 
2 miesięcy od złożenia wniosku.

Świadczenie dobry start nie przysługuje na dzieci 
uczęszczające do przedszkola oraz dzieci realizu-
jące roczne przygotowania przedszkolne w tzw. 
zerówce w przedszkolu lub szkole. Nie obejmuje 
także studentów, ale przysługuje uczniom szkół 
policealnych i uczniom szkół dla dorosłych.

                                    Wydział Świadczeń UG Kęty

Świadczenie Dobry Start: Złóż wniosek już w lipcu!
Wydział Świadczeń Urzędu Gminy w Kętach przypomina, że wnioski o świadczenie Dobry Start można składać od 1 lipca 2020 r.  
w formie elektronicznej oraz od 1 sierpnia 2020 r. drogą tradycyjną (w formie papierowej).

Ogłoszenie Dyrektora GZOZ w Kętach

Dyrektor lek. med. Adam Piskorz informuje, iż funkcjono-
wanie Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach jest 
dostosowane do aktualnej sytuacji epidemicznej, aby zmini-
malizować ryzyko zakażenia wirusem SARS-COV-2 zarówno 
personelu jak i naszych Pacjentów.

Całkowite otwarcie poradni POZ i AOS będzie możliwe do-
piero wówczas gdy epidemia zostanie w znacznej mierze 
opanowana, co mam nadzieję nastąpi już w najbliższym cza-
sie. Wyrażam również nadzieję, iż wszystkie dotychczasowe 
utrudnienia zostaną potraktowane, jako wyraz troski i próba 
ochrony pacjentów i personelu przed zakażeniem, a sytuacja 
pozwoli już niedługo zlikwidować obostrzenia i bez ograni-
czeń udostępnić wszystkie poradnie.

Z wyrazami szacunku,

Dyrektor GZOZ w Kętach lek. med. Adam Piskorz

Ogłoszenie Dyrektora Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach lek. med. Adama Piskorza w sprawie organizacji funk-
cjonowania jednostek organizacyjnych GZOZ w Kętach tj. Przychodni Zdrowia w Kętach, Ośrodków Zdrowia w: Bulowicach, 
Bielanach, Witkowicach i Malcu.
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Spis rolny jest jedynym badaniem statystycznym dostarczają-
cym szerokiego zakresu informacji o gospodarstwach rolnych 
na wszystkich szczeblach podziału terytorialnego kraju. Dane 
ze spisu są wykorzystywane do oceny zastosowanych i kreowa-
nia nowych narzędzi Wspólnej Polityki Rolnej. 

Podstawowe cele Powszechnego Spisu Rolnego:

- zapewnienie bazy informacyjnej o gospodarstwach rolnych 
i związanych z nimi gospodarstw domowych, koniecznej dla re-
alizacji krajowej, regionalnej i lokalnej polityki rolnej i społecz-
nej na wsi;

- dostarczenie informacji niezbędnych do planowania polityki 
żywnościowej, trendów hodowli zwierząt gospodarskich, struk-
tury zasiewów upraw rolnych;

- analiza zmian jakie zaszły w rolnictwie na przestrzeni ostat-
nich 10 lat;

- wykonanie zobowiązań Polski w zakresie dostarczenia infor-
macji na potrzeby organizacji międzynarodowych – EUROSTAT, 
FAO, OECD;

- aktualizacja statystycznego rejestru gospodarstw rolnych 
i przygotowanie operatów do pogłębionych badań reprezenta-
cyjnych z zakresu rolnictwa w kolejnych latach.

Jakie pytania usłyszą rolnicy w trakcie spisu?

Dokładny zakres informacji zbieranych w PSR 2020 dostępny 
jest w załączniku nr 2 do ustawy z dnia 31 lipca 2019 r. o po-
wszechnym spisie rolnym w 2020 r. (Dz.U. poz. 1728).

W spisie rolnym będą zbierane dane, dotyczące m.in.:

- osoby kierującej gospodarstwem rolnym;

- położenia gospodarstwa na obszarach o ograniczeniach 

 naturalnych;

- osobowości prawnej;

- typu własności użytków rolnych;

- produkcji ekologicznej;

- rodzaju użytkowanych gruntów;

- powierzchni zasiewów według upraw;

- powierzchni nawadnianej;

- zużycia nawozów mineralnych i organicznych;

- pogłowia zwierząt gospodarskich według grup 

 wiekowo-użytkowych;

- rodzaju budynków gospodarskich;

- l iczby maszyn i urządzeń w gospodarstwie rolnym;

- wkładu pracy w gospodarstwo rolne użytkownika i członków 
jego gospodarstwa domowego oraz pracowników najemnych.

Kto podlega spisowi rolnemu?

Spis będzie prowadzony w gospodarstwach indywidualnych 
oraz w gospodarstwach rolnych osób prawnych i jednostek or-
ganizacyjnych niemających osobowości prawnej. W przypadku 
gospodarstw rolnych osób fizycznych (gospodarstwa indywi-
dualne) spisem rolnym zostaną objęte wszystkie gospodarstwa 
rolne o powierzchni 1 ha użytków rolnych i więcej, a także go-
spodarstwa o powierzchni poniżej 1 ha użytków rolnych pro-
wadzące działy specjalne produkcji rolnej lub produkcję rolną.

W jakiej formie zostanie przeprowadzony spis rolny?

Podstawową metodą realizacji spisu powszechnego będzie sa-
mospis internetowy – każdy rolnik będzie mógł dokonać spisu 
we własnym domu, na własnym urządzeniu mającym połączenie 
z Internetem, za pośrednictwem interaktywnej aplikacji dostęp-
nej na stronie internetowej Głównego Urzędu Statystycznego.

Uzupełniającą metodą udziału w spisie będzie wywiad telefo-
niczny (przeprowadzany przez rachmistrza telefonicznego) 
oraz wywiad bezpośredni (przeprowadzany przez rachmistrza 
terenowego, który odwiedzi gospodarstwo rolne pod warun-
kiem, że pozwoli na to sytuacja epidemiologiczna w kraju). Rol-
nicy nie posiadający w domu dostępu do Internetu będą mieli 
zapewniony dostęp do pomieszczeń wyposażonych w sprzęt 
komputerowy z dostępem do Internetu w lokalu gminnego biu-
ra spisowego.

Więcej szczegółów i bieżące informacje o spisie rolnym dostęp-
ne są na stronie internetowej spisrolny.gov.pl.

Powszechny Spis Rolny PSR 2020: #liczysięrolnictwo
W terminie od 1 września do 30 listopada 2020 r. na terenie całego kraju odbędzie się Powszechny Spis Rolny PSR 2020. 
Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy.
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Przygotowanie do egzaminu było trudne, bo zdalne. Uczniowie 
musieli utrwalać materiał pod opieką nauczycieli poprzez zdal-
ne nauczanie. Pracowali systematycznie, powtarzając wiedzę 
i kształcąc umiejętności wymagane w podstawie programowej 
z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego. Korzystali 
z konsultacji w szkole prowadzonych przez nauczycieli przed-
miotów egzaminacyjnych i dziś nadszedł czas wykorzystania 
wiedzy w praktyce. 

Egzamin rozpoczął się punktualnie i młodzież pełna optymizmu 
zasiadła w ławkach szkolnych, przestrzegając zasad bezpieczeń-
stwa i higieny wymaganych w czasie zagrożenia chorobowego. 
Uczniowie poczekają na efekty swojej pracy do 31 lipca 2020 
roku. Mamy nadzieję , że wyniki zadowolą naszych absolwen-
tów i rozpoczną naukę w wymarzonych szkołach. Ze względu 
na rygor sanitarny te egzamin przejdą do historii i na długo 
zostaną w pamięci uczniów i nauczycieli. Wszystkim uczniom 
życzymy powodzenia!

Egzaminy ósmoklasisty w Szkole na Podlesiu
Ze znacznym opóźnieniem uczniowie klasy ósmej zdają egzamin. Nadszedł czas sprawdzenia ich osiągnięć. W naszej szkole młodzież 
pisała w dwóch salach szkolnych. Dziewiętnaście osób przystąpiło do rozwiązywania testów egzaminacyjnych. 16 czerwca rozpoczął 
się egzamin z języka polskiego, 17 czerwca pora na matematykę i 18 czerwca 2020r. sprawdzenie umiejętności z języka obcego.
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Po kilkudziesięciu latach proces zakoń-
czył się sukcesem. Na mocy papieskiej 
bulli, noszącej tytuł Ecclesiam Suam, pro-
fesor Uniwersytetu Krakowskiego został 
włączony w poczet świętych Kościoła ka-
tolickiego. Promulgacja, czyli ogłoszenie 
dokumentu przez papieża Klemensa XIII 
odbyła się w bazylice św. Piotra w Rzymie 

16 lipca 1767 roku w święto Matki Bożej 
Szkaplerznej z Góry Karmelu. 

Bulla Ecclesiam Suam została opatrzona 
ołowianą pieczęcią Rybaka i podpisem 
Ojca Świętego. Widnieją na niej również 
podpisy 63 kardynałów, patriarchów 
i biskupów. W papieskim dokumencie 
zostały wymienione cztery uzdrowienia 
beznadziejnie chorych ludzi, które miały 

się dokonać za wstawiennictwem Jana 
Kantego. Dzięki niemu do zdrowia mieli 
wrócić: Sebastian Luzarek, mały chłopiec 
chorujący na suchoty (czyli gruźlicę), Ja-
dwiga Paskówna z Krakowa cierpiąca na 
febrę, Marianna Gawlicka, gospodyni 
domowa z Szalowej niedaleko Gorlic, tra-
wiona przez ciężką gorączkę oraz Alek-
sander Oleksowicz, garbarz, cierpiący 
z powodu ropiejącego w gardle wrzodu. 

Oto fragment bulli kanonizacyjnej Kle-
mensa XIII, wychwalający cnoty nowego 
świętego:

Przeto owej Akademii profesorom [św. 
Jan z Kęt] przydał nie tylko chwały 
i osobliwego blasku, lecz także wszyst-
kim, którzy podobny zawód wykonu-
ją, pozostawił na przyszłość niezwykły 
przykład, z jaką pilnością powinni speł-
niać obowiązek doskonałego nauczyciela 
i z całych sił uczyć mądrości pochodzącej 
od świętych łącznie z innymi umiejętnoś-
ciami, jej służebnicami, na cześć i chwałę 
Boga. Na ten czas sam błogosławiony Jan 
ową Akademię, niegdyś jego cnotami wy-
różnioną, będzie z wysokości niebios za-
wsze oglądać łaskawie, a przesławny swój 
naród, nienaruszonej wiary rzymskiej nie 
tylko wyjątkowego czciciela, lecz także 
mężnego obrońcę, wiecznotrwałą opiekę 
wspierać i osłaniać będzie. 

Bulla Ecclesiam Suam ogłosiła świętym nie 
tylko Jana Kantego. Na mocy dokumentu 
papież kanonizował również pięć innych 
osób. Byli wśród nich: Józef Kalasanty – 
założyciel pijarów, franciszkanin Józef 
z Kupertynu, Hieronim Emiliani – twórca 
zgromadzenia zakonnego w Somasce we 
Włoszech, kapucyn Serafin z Ascoli oraz 
Joanna Franciszka Frémot de Chantal – 
jedna z założycielek zakonu sióstr wizytek. 

Uroczystości kanonizacyjne, które odby-
ły się w Rzymie 16 lipca 1767 roku były 
niezwykle podniosłe. Wnętrze bazyliki 
św. Piotra odznaczało się bogatym wystro-
jem. Nad głównym wejściem do kościoła 
pojawił się wielki obraz z wizerunkami 
nowych świętych. Wewnątrz największej 
katolickiej świątyni zawisło 18 medalio-
nów przedstawiających cuda, które miały  
dokonać się za wstawiennictwem kanoni-
zowanych. W dniu kanonizacji wyruszyła 

253. rocznica kanonizacji Jana Kantego
253 lata temu w lipcu 1767 roku miała miejsce kanonizacja błogosławionego Jana Kantego. Proces kanonizacyjny urodzonego 
w Kętach uczonego był długi i żmudny, rozpoczął się zaraz po jego beatyfikacji, która odbyła się 27 września 1680 roku. Do 
rzymskiej Kongregacji Obrzędów wysłano część kodeksów, spisanych w XV wieku przez Mistrza z Kęt. 

Obraz Tadeusza Kuntze-Konicza, Cud 
św. Jana Kantego, namalowany w 1767 
roku z okazji jego kanonizacji (Muzeum 
Narodowe w Krakowie) 

Zdjęcie tytułowe z kopii bulii 
kanonizacyjnej św. Jana Kantego

Wnętrze bazyliki św. Piotra podczas uro-
czystości kanonizacyjnej św. Jana Kantego

Andrzej Małysa
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procesja do bazyliki św. Piotra. W jej skład 
weszli liczni przedstawiciele duchowień-
stwa diecezjalnego i zakonnego oraz liczni 
wierni. Na przedzie procesji były niesione 
chorągwie z wizerunkami osób wyniesio-
nych na ołtarze.

Uroczystościom przewodził papież Kle-
mens XIII ubrany w kapę z tiarą na gło-
wie. Kiedy procesja znalazła się wewnątrz 
bazyliki, kardynał Giacomelli przedstawił 
życie i zasługi Jana Kantego i pozostałych 
błogosławionych. Po tym Ojciec Święty 
ogłosił ich świętymi Kościoła katolickiego, 
a wierni odśpiewali uroczyste Te Deum. 
We wszystkich rzymskich kościołach roz-
legł się dźwięk dzwonów. Równocześnie 
oddano salut armatni z dział znajdujących 
się w zamku św. Anioła. Następnie zosta-
ła odprawiona msza św. przez Klemensa 
XIII. W trackie nabożeństwa papież ogłosił 
również, że wierni którzy nawiedzą grób 
przynajmniej jednego spośród nowych 
świętych, będą mogli uzyskać odpust. 

Klemens XIII, który ogłosił Jana Kan-
tego świętym, był Wenecjaninem. Jego 
pontyfikat przypadł na lata 1758 – 
1769. Tak przedstawił go Kazimierz 
Dopierała w publikacji zatytułowanej 
Księga papieży: 

Papieża tego charakteryzuje się jako czło-

wieka pobożnego, łagodnego, przeświad-
czonego o niepodważalnym autorytecie 
biskupa Rzymu, bezkompromisowego, ale 
uzależnionego od swojego sekretarza sta-
nu – bynajmniej nie bezinteresownego – 
kard. Luigi Torrigianiego (…) Klemens XIII 
popierał twórczość artystyczną i naukową. 
Troszczył się o bazylikę św. Piotra za Mu-
rami, pałac kwirynalski i Castel Gandolfo. 
Od artystów zażądał jednak, aby dyskret-
nie zakryli obnażone ciała w rzeźbach i na 
malowidłach, m. in. freski w Kaplicy Syks-
tyńskiej.

Kanonizacja urodzonego w Kętach uczo-
nego odbyła się w bardzo trudnym mo-
mencie dziejowym dla Rzeczypospolitej. 
Niespełna rok po tym wydarzeniu wybu-
chła konfederacja barska. Z kolei pięć lat 
po kanonizacji św. Jana Kantego w sierp-
niu 1772 roku terytorium Polski zostało 
znacznie uszczuplone w wyniku I rozbioru 
przeprowadzonego przez trzech sąsiadów: 
Austrię, Prusy i Rosję. Wtedy rodzinne 
miasto św. Jana Kantego dostało się pod 
panowanie austriackie. 

Z powodu ciężkiej sytuacji politycznej, 
spowodowanej konfederacją barską i roz-
biorami główne uroczystości dziękczynne 
w kraju związane z kanonizacją św. Jana 
Kantego odbyły się w lipcu 1775 r. Zostały 
one zorganizowane w Krakowie i trwały 
osiem dni. 

Warto jeszcze wspomnieć, że rodzinne 
miasto Jana Kantego w momencie jego 
kanonizacji było niewielką miejscowością. 
Kęty w latach 60-tych XVIII w. liczyły oko-
ło 2 tysięcy mieszkańców, którzy mieszkali 
w 250 drewnianych domostwach. W 1767 
roku, przy okazji kanonizacji do Kęt trafiła 
cenna pamiątka. Jest nią rzeźba św. Jana 
Kantego, znajdująca się w kęckim kościele 
pod jego wezwaniem. Stanowiła ona dar 
od profesorów najstarszej polskiej uczelni 
i środowiska akademickiego Krakowa dla 
Kęt. Rzeźba została w całości wykonana 
z wosku. Patron kęckiego kościoła przy-
odziany jest w profesorską togę i biret. 
Są one współczesne, ale wzorowano je na 
oryginalnych szatach zastąpionych w trak-
cie konserwacji. 

Papież Klemens XIII
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Woskowa figura św. Jana Kantego – dar 
krakowskiego środowiska naukowego 
dla Kęt wręczony w 1767 roku z okazji 
kanonizacji. 
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Muzeum Klasztorne powstało z inicjatywy prywatnego kolekcjonera przy 
współpracy z Klasztorem OO. Reformatów Franciszkanów, a jego oficjalne 
otwarcie patronatem objęli burmistrzowie gmin Kęty i Wilamowice. Przed-
sięwzięcie wsparli również: Dyrektor Muzeum im. Aleksandra Kłosińskie-
go w Kętach oraz tygodnik „Gość Niedzielny”. Spotkanie swoją obecnością 
uświetnili zaproszeni na tę okoliczność goście.

Wydarzenie poprowadził inicjator wystawy i właściciel kolekcji – Pan Rafał Pi-
skorek, który w swoim wystąpieniu złożył podziękowania wszystkim patronom, 
sponsorom i sympatykom muzeum. Nie zabrakło również wyrazów wdzięcz-
ności, skierowanych do najbliższych Pana Rafała – żony, dzieci i rodziców. Jak 
stwierdził kolekcjoner, w tym miejscu jego pasja ujrzała światło dzienne, a jego 
marzenie w końcu się spełniło. Przemowy wygłosili również Gwardian Klaszto-
ru Ojciec Rajmund Wilk OFM oraz ks. dr Szymon Tracz – Diecezjalny Konser-
wator Zabytków i Sztuki Sakralnej Diecezji Bielsko-Żywieckiej.

Paulina Nikiel-Muś

Muzeum Klasztorne oficjalnie otwarte!
18 czerwca w podziemiach Klasztoru OO. Reformatów Franciszkanów odbyło się oficjalne otwarcie Muzeum Klasztornego.
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W okresie międzywojennym druhowie kęccy brali również 
udział w zlotach doraźnych i okręgowych, a także ogól-

nopolskich. Wiadomo, że gniazdo kęckie było reprezentowane 
na ostatnim ogólnopolskim zlocie sokolim w okresie między-
wojennym organizowanym w Katowicach.

VIII Zlot Sokolstwa Polskiego odbył się w Katowicach w dniach 
26-29 czerwca 1937 r. W pierwszym dniu przewidziano ze-
branie Naczelników Dzielnic i Komisji sędziów oraz zawody 
bokserskie. Drugi dzień, przypadający na niedzielę, rozpoczy-
nał się nabożeństwem dla zawodników o godz. 6.00, następ-
nie aż do godz. 20.00 zaplanowano różnego rodzaju zawody 
sportowe, m.in. gimnastyczne, lekkoatletyczne, zapaśnicze, 
strzeleckie, łucznicze, pływackie, kolarskie, kajakowe, pod-
noszenie ciężarów. Kolejnego dnia kontynuowano zawody 
oraz próby ćwiczeń zlotowych. Po godz. 17.00 drużyny sokole 
przemaszerowały ulicami Katowic w celu złożenia wieńca pod 
pomnikiem Nieznanego Powstańca zlokalizowanego na placu 
Wolności. O 19.00 na placu przed teatrem im. Wyspiańskiego 
wystawiono akademię sokolą, a o 21.00 zorganizowano tańce 
regionalne i narodowe przy świetle reflektorów i sztucznych 
ogni, natomiast o 22.00 Magistrat miasta urządził raut sokoli 
dla władz naczelnych, dzielnicowych i okręgowych w Gmachu 
Wojewódzkim. W ostatnim dniu zaplanowano uroczystą Mszę 
św. sprawowaną przez J. E. Ks. Biskupa Stanisława Adamskie-
go oraz uświetnioną przez występ chóru męskiego Stowa-
rzyszenia Śpiewaków Śląskich. Po mszy odbył się uroczysty 
pochód ulicami miasta oraz publiczne popisy Sokolstwa na 
boisku M.O.W.F.

Należy wspomnieć, że zlot odbył się pod protektoratem Ge-
neralnego Inspektora Sił Zbrojnych Marszałka Polski Edwarda 
Śmigłego Rydza oraz Jego Eminencji Ks. Kardynała dr. Augu-
sta Hlonda Prymasa Polski. W uroczystym pochodzie wzięło 
udział 25 tys. Sokołów. Szacuje się, że przybyło wówczas do 
Katowic ok. 40 tys. gości z Polski i zagranicy (byli to członko-
wie TG „Sokół”, jego starszyzna, ale także sympatycy i cywile). 
Na następny dzień po oficjalnym zakończeniu zlotu (środa 30 
czerwca) proponowano również wycieczki po województwie 
śląskim, m. in. w góry oraz do kopalń i hut.

W naszych zbiorach znajduje się pocztówka promująca VIII 
Zlot Sokolstwa Polskiego (pod sygn. MK/H/1294). Ma ona 
formę foto kolażu. Katowice w tym okresie są najmłodszą sto-

licą wojewódzką i przeżywają gwałtowny rozwój, biorą także 
udział w wyścigu architektonicznym z Niemcami. Powsta-
ją nowe monumentalne budynki w stylu modernistycznym. 
W górnej części widzimy ważne obiekty budowlane. Na środku 
umieszczony jest pierwszy śląski drapacz chmur 14-piętrowy 
Gmach Izby Skarbowej zlokalizowany przy ul. Żwirki i Wigu-
ry, widzimy go również w lewym górnym rogu na tle panora-
my miasta. Poniżej umieszczono teatr, któremu we wrześniu 
1936 r. nadano imię Stanisława Wyspiańskiego. W prawym 
górnym rogu umiejscowiono widok na kopalnię „Ferdynand”, 
przemianowaną w 1936 r. na kopalnię „Katowice” (dziś na jej 
terenie znajduje się Muzeum Śląskie). Po prawej stronie widać 
maszerujących druhów i druhny, natomiast po lewej stronie 
umieszczono poczet niosący sztandar T.G. „Sokół”. W central-
nej części widoczni czterej mężczyźni. Pierwszy z prawej, to 
wojewoda śląski Michał Grażyński. Na samym dole podpis: 
„VIII.ZLOT SOKOLSTWA POLSKIEGO W KATOWICACH 26.-
29.VI.37.”
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Eksponat miesiąca

Pocztówka z VIII Zlotu Sokolstwa Polskiego w Katowicach – MK/H/1294

Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” zostało założone w Kętach w 1901 r. Jego celem było pielęgnowanie gimnastyki, a w szczególności gim-
nastyki higieniczno-racjonalnej i wychowawczej i wyrabianie za pomocą niej w członkach Towarzystwa ducha męskiej dzielności, karności 
i łączności, tudzież udział w pracy narodowej. W związku z tym towarzystwo organizowało wydarzenia sportowe dla własnych członków oraz 
mieszkańców Kęt, ale również brało udział w obchodach różnych świąt i wydarzeń, kształtując tym samym patriotyczne postawy młodzieży. 


